
PREMESSO 
\ 

M INF-PRNA 
Provveditorato Interregionale 00.PP. Campania Molise. 

POOPP-NA 
REG DECRETI 

Prot: 0000326-15/09/2020-REGISTRAZIONE

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Provveditorato Interregionale per. le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, 

la Puglia e la Basilicata 
Sede Centrale di Napoli 

Via Marchese Campodisola,21-80133 NAPOLI Tel. 081 5692296 
pec: oopp.na-contratti@pec.mit.qov.it 

IL PROVVEDITORE 

Vista la legge n. 241 del 1990 e s.m.i. 
Visto il D.P.R. n.445/2000 e s.m.i. 
Visto il D.P.R. 207/2006 e s.m.i. 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

CHE a seguito di esperimento di procedura aperta per l'affidamento triennale del servizio di gestione documentale 
con operatore, con digitalizzazione e stampa di atti e documenti con noleggio FULL SERVICE di macchina digitale 
multifunzione ed interventi di assistenza funzionale per l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli con D.P. n. 
272 del 30.07.2020 sono stati approvati e resi esecutori i verbali di gara Rep. n. 12817 in data 18.06.2020 e Rep. 
12833 in data 23.07.2020 e dichiarata l'aggiudicazione nei confronti della Società RICOH ITALIA s.r.l. con sede in 
Milano alla Via Vittor Pisani n.6 C.F. e P.IVA 00748490158 per l'importo complessivo di€ 130.590,62 al netto del 
ribasso offerto del 10.24 7%; 

CHE, con il medesimo decreto è stata subordinata l'efficacia dell'aggiudicazione all'accertamento del possesso dei 
requisiti di carattere generale dichiarati in sede di gara dalle Società a norma dell'art.SO del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO 

CHE questa Amministrazione, in ottemperanza alle disposizioni transitorie del d.lgs 50/2016, art. 216 comma 13, ha 
proceduto a verificare attraverso il sistema denominato "AVCpass" (Authority Virtual Company Passport), il possesso 
in capo alla società aggiudicataria Soc. RICOH ITALIA s.r.l. dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

CHE detti accertamenti, hanno confermato la veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione presentate in 
sede di gara dall'aggiudicatario ed attestato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti dalla 
normativa vigente; 

VISTA la dichiarazione in data 14.09.2020 con la quale il legale rappresentante e Amministratore Delegato della 
Soc. RICOH ITALIA s.r.l. ha prodotto autocertificazione antimafia; 

•



VISTO l'art. 32 comma 7 D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni che prevede che l'aggiudicazione
diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ; 

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA 

Articolo Unico 

Si dà atto con il presente provvedimento dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione del servizio triennale del
servizio di gestione documentale con operatore, con digitalizzazione e stampa di atti e documenti con noleggio FULL
SERVICE di macchina digitale multifunzione ed interventi di assistenza funzionale per l'Avvocatura Distrettuale dello
Stato di Napoli con D.P. n. 272 del 30.07.2020 sono stati approvati e resi esecutori i verbali di gara Rep. n. 12817
in data 18.06.2020 e Rep. 12833 in data 23.07.2020 e dichiarata l'aggiudicazione nei confronti della Società RICOH
ITALIA s.r.l. con sede in Milano alla Via Vittor Pisani n.6 C.F. e P.IVA 00748490158 

Il presente provvedimento è inoltrato, al R.U.P. dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli per gli adempimenti
di competenza ed alla Società aggiudicataria. 

I 

\ 

L'Estensore

��di

Il R�sponsabile del Procedimento di gara
Dott.s _ a Qa i. la Alban s 





CONSIDERAT O 

CHE la procedura di gara si è svolta nel rispetto della normativa vigente e con le modalità indicate nella 
documentazione di gara; 

CHE, la predetta società ha indicato un costo della manodopera riferito all'appalto in argomento pari 
ad€ 101.880,00 e quindi rispetta il disposto di cui articolo 97, comma 5, lettera d) del d.lgs 50/2016; 

CHE in ottemperanza alle disposizioni transitorie del d.lgs 50/2016, art. 216 comma 13, questa 
Amministrazione procederà a verificare, attraverso il sistema denominato "AVCpass" (Authority 
Vir_tual Company Passport), il possesso, in q1po alla Società RICQH ITALIA s.r.l. dei requisiti 
dichiarati in sede di gara; 

CHE i se1vizi sono finanziati con fondi dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli sul cap. di 
bilancio 4490; 

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato 

D ECRET A 

Per in motivi di cui alle premesse 

Art.1 

Sono approvati e resi esecutori i verbali di procedura aperta Rep. 12817 del 18/6/2020 e Rep. 12833 
del 23/7/2020 con i quali, all'esito delle operazioni di gara, è stata formulata proposta di 
aggiudicazione in favore della Società RICOH ITALIA s.r.l. C.F /P.IV A n. 007 48490158, con sede in 
Milano, alla via Vittor Pisani n. 6, per l'importo complessivo di Euro 130.590,62= al netto del ribasso 
offerto del 10.247%. 

Art. 2 

A norma dell'art.32 comma 7 D.lgs 50/2016, l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata 
all'accertamento del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall' aggiudicatario. La stipula del 
contratto è subordinata al decorso del termine dilatorio previsto dall'art. 32 comma 9) del D.lgs 
50/2016. 

Il presente provvedimento è inoltrato per gli adempimenti di competenza al R.U.P. dell'Avvocatura 
Distrettuale dello Stato di Napoli alla società aggiudicataria ed a norma dell'art. 76 comma 5 lett. a) del 
d.lgs 50/2016 e s.m.i. agli altri concorrenti legittimati.

L'Estensore 
Ass.Amm.vo Magda Ricciardi 

Il Coordinatore SUA NA 1 
Dott.ssa M.Teresa Mincione 

ento di gara 

IL PRO 

(Dott. Ing. G ddato) 



PROTOCOLLO ARRIVO 141612/2020

0141612-2020AAOONA

Data
Cod. AOO
Area Comp.

15/09/2020
aoona
ECONOMATO

Mittente
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OPERE PUBBLICHE CAMP
Via Marchese Campodisola, 21
80133 NAPOLI

Oggetto Protocollo
POSTA CERTIFICATA: affidamento triennale servizio gestione documentale con
operatore, con digitalizzazione e stampa di atti e documenti con noleggio FULL
SERVICE di macchina digitale per l'Avvoca

Nb: Gli allegati sono visibili e stampabili nella loro integrita', richiamando il numero di protocollo con la
ricerca in N.S.I. e cliccando sulla lente di ingrandimento che appare.

Data stampa Ora stampa Ufficio dest. Funzione stampa
15/09/2020 19:19:28 - Esito protocollo ingresso


